
	  

	  

 

Forslag	  til	  udtalelse	  A2	   	  

	  
Frederiksberg	  Lærerforening,	  samlet	  til	  generalforsamling	  d.	  12.	  marts	  2014	  udtaler:	  
	  
Skab	  forudsætning	  for	  kvalitet	  i	  undervisningen	  og	  for	  et	  godt	  arbejdsmiljø	  –	  det	  er	  to	  sider	  af	  samme	  sag!	  
Skolernes	  manglende	  kapacitet	  og	  mulighed	  for	  at	  indrette	  lærerarbejdspladser	  har	  allerede	  nu	  fået	  FK	  til	  at	  kaste	  håndklædet	  i	  
ringen	  og	  erklære,	  at	  de	  ikke	  kan	  sikre	  alle	  medarbejdere	  en	  personlig	  arbejdsplads.	  	  
	  
Arbejdsgivernes	  krav	  om	  fuld	  tilstedeværelse	  og	  fuld	  ledelsesret	  over	  al	  lærernes	  arbejdstid	  –	  et	  krav,	  som	  var	  ultimativt	  ved	  
OK13,	  og	  som	  udløste	  KL	  og	  FKs	  lærerlockout	  i	  foråret	  2013	  -‐	  er	  nu	  indhentet	  af	  virkeligheden:	  	  
Skolerne	  mangler	  plads	  til	  at	  indrette	  effektive	  lærerarbejdspladser,	  som	  overholder	  arbejdsmiljøloven	  og	  sikrer	  en	  effektiv	  
udførsel	  af	  arbejdet.	  	  
Særligt	  presset	  er	  den	  enkelte	  lærer	  eller	  børnehaveklasseleders	  mulighed	  for	  at	  kunne	  forberede	  sin	  egen	  undervisning.	  Det	  
lægger	  pres	  på	  den	  enkelte	  lærer	  om	  at	  varetage	  opgaven	  derhjemme	  i	  stedet,	  et	  problem	  FK	  anerkender	  –	  men	  FK	  nægter	  
alligevel	  at	  indgå	  aftale	  med	  FLF	  om	  hjemmearbejdspladser	  eller	  registreing	  af	  arbejdstid	  udenfor	  arbejdspladsen.	  
	  
Lærerarbejdet	  kan	  være	  svært	  foreneligt	  med	  et	  8-‐16-‐job,	  for	  meget	  lærerarbejde	  udføres	  bedst	  og	  mest	  effektivt	  på	  andre	  
tidpunkter	  og	  steder.	  
Med	  FKs	  udmelding	  om	  35	  timers	  gennemsnitlig	  arbejdstid	  på	  skolen,	  bliver	  det	  den	  enkelte	  lærer	  som	  selv	  pålægges	  ansvaret	  
for	  det	  merarbejde	  som	  folkeskolereformens	  mer-‐undervisning	  og	  skolernes	  utilstrækkelige	  arbejdspladsvilkår	  medfører.	  
	  	  
I	  ønsket	  om	  at	  varetage	  sit	  arbejde	  godt	  og	  effektivt,	  føler	  flere	  lærere	  og	  børnehaveklasseledere	  sig	  nu	  pressede	  til	  at	  arbjede	  
hjemme	  –	  uden	  det	  lovsikrede	  værn	  mod	  gratis	  mer-‐arbejde.	  


